
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1146 DEL 21/09/2019

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO E AMMODERNAMENTO DEL 
COMPLESSO POLISPORTIVO COMUNALE IN LOC. S. ONOFRIO - I LOTTO - 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO MANTO IN ERBA SINTETICA DEL CAMPO DI 
CALCIO. CONCESSIONE PROROGA LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 20/05/2019 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori in oggetto e che gli stessi sono stati finanziati dalla CDP e previsti nel
CAP/S. 1775 per un importo complessivo di € 630.000,00;

• con determinazione a contrarre della CUC n° 1 del 21/05/2019 è stata avviata la procedura
di  gara per  l'affidamento dei  lavori  con il  criterio  del  minor  prezzo sul  sistema digitale
MEPA;

• a seguito della suddetta gara, la Commissione, con Verbale n. 4 del  24/06/2019 ha  ritenuto
la miglior offerta quella della FLAMINIA GARDEN S.R.L., con un ribasso del 23,231%;

• il  RUP,  con nota  del  24/06/2019 prot.  n.  8120,  ha  proposto  l'aggiudicazione  alla  stessa
FLAMINIA GARDEN S.R.L., con un ribasso del 23,231%; 

• con determina  del Responsabile del Servizio n.   728 del 02/07/2019  si è provveduto ad
aggiudicare all'impresa di cui sopra i lavori in oggetto,  per un importo contrattuale di €
348.708,91, comprensivo di oneri per la sicurezza oltre iva di legge;

• con verbale del 3 luglio 2019 sono stati consegnati i lavori per una durata contrattuale di 60
giorni nelle more della stipula del contratto, sottoscritto dalle parti in data 28/08/2019 n. di
rep. 219.

Acquisita la nota dell'impresa Flaminia Garden srl del 2/09/2019, acquisita in data 3/09/2019 con
prot.  n. 11345, con la quale l’impresa affidataria dei lavori di cui all’oggetto ha fatto richiesta di
una proroga di 30 giorni ai tempi di durata dei lavori ed in merito alla quale le ragioni addotte e il
tempo richiesto sono state ritenute congrue dal Direttore dei Lavori, giusta nota prot. m. 11877 del
16/09/2019 in risposta alla richiesta del RUP in data 4 settembre 2019, prot. n. 11420;

 
Visto:

• il parere favorevole del D.L. alla concessione della proroga richiesta di 30 giorni;



• il D. Lgs. 50 del 18.03.2016;
• l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000

n. 267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti,

DETERMINA
 

DI CONCEDERE all’impresa FLAMINIA GARDEN S.R.L., aggiudicataria dei lavori in oggetto,
una proroga di 30 giorni rispetto ai termini previsti in contratto per le ragioni  addotte, ritenute
congrue dal Direttore dei Lavori;
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Direttore dei Lavori ed all’Appaltatore; 
DI  PRECISARE che  il  presente  provvedimento  non  comporta  modifiche  sulla  situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1415

del 21/09/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 21/09/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1646

Il  21/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1146 del 21/09/2019 con

oggetto:

RIQUALIFICAZIONE,  ADEGUAMENTO  E  AMMODERNAMENTO  DEL  COMPLESSO

POLISPORTIVO  COMUNALE  IN  LOC.  S.  ONOFRIO  -  I  LOTTO  -  REALIZZAZIONE  DEL

NUOVO MANTO IN ERBA SINTETICA DEL CAMPO DI CALCIO. CONCESSIONE PROROGA

LAVORI.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 21/09/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


